平成21年６月４日

各 位
会社名：株式会社アルチザネットワークス
代表者名：代表取締役社長 床次 隆志
（コード番号：6778 東証マザーズ）
問い合わせ先：管理本部長 清水 政人
（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

（訂正）業績予想の修正、特別損失の計上並びに
 配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年６月１日にお知らせいたしました「業績予想の修正、特別損失の計上並びに配当予想の

修正に関するお知らせ」の内容について、一部訂正がありましたので、お知らせいたします。

記

１．訂正の理由
   製品及び原材料の一部たな卸資産に関して、たな卸資産評価損 58 百万円を特別損失として計

上することとしておりましたが、「棚卸資産の評価に関する会計基準」に基づき再検討しました

結果、売上原価に区分を変更し計上することが適当であると判断いたしました。
上記の理由により営業利益、経常利益についての訂正を行うものであります。

２．訂正の内容（訂正箇所に下線を付しております）

【訂正前】

１．通期業績予想の修正

平成21年７月期 通期個別業績予想数値の修正（平成20年８月１日～平成21年７月31日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,400 △220 △188

△90

円 銭
△984.39

今回発表予想（Ｂ） 1,000 △415 △383 △545  △6,026.96

増減額（Ｂ－Ａ） △400 △195 △195 △455  ―

増減率（％） △28.6 － － － ―

（ご参考）前期実績
（平成20年７月期） 2,472 526 543 330  3,546.45

３．特別損失の発生及びその内容
 （2）たな卸資産評価損

製品及び原材料の一部たな卸資産に関して今後の製品価格の動向等を踏まえ収益性を

精査し、たな卸資産評価損 58 百万円を特別損失として計上しております。

 【訂正後】

１．通期業績予想の修正

平成21年７月期 通期個別業績予想数値の修正（平成20年８月１日～平成21年７月31日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,400 △220 △188

△90

円 銭
△984.39

今回発表予想（Ｂ） 1,000 △474 △442 △545  △6,026.96

増減額（Ｂ－Ａ） △400 △254 △254 △455  ―

増減率（％） △28.6 － － － ―

（ご参考）前期実績
（平成20年７月期） 2,472 526 543 330  3,546.45

３．特別損失の発生及びその内容
 （2）たな卸資産評価損 について全文削除

(注) 上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は様々な要因により本業績予想数値とは異なる可能性があります。

以上